
Besluit van de secretaris van de provincie Zuid-Holland van 12 december 2025, 

PZH-2025-884512952, tot wijziging van het Ondermandaatbesluit van de 

provinciesecretaris van Zuid-Holland voor de opgavengerichte organisatie 

2024 

De Provinciesecretaris van Zuid-Holland, 

  

Gelet op: 

- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten voor de opgavengerichte organisatie van de provincie 

Zuid-Holland 2024; 

Besluit: 

Artikel I   
De tabel in Bijlage 1 van het Ondermandaatbesluit van de provinciesecretaris van Zuid-Holland voor 

de opgavengerichte organisatie 2024 wordt vervangen door de tabel opgenomen in bijlage 1, behorende 

bij dit besluit. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Den Haag, 12 december 2025 

De Provinciesecretaris van Zuid-Holland 

Drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

Nr. 21433 

PROVINCIAAL BLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 1 



Bijlage 1 behorende bij artikel I van het Besluit van de secretaris van de provincie Zuid-Holland 

van 12 december 2025, PZH-2025-884512952 , tot wijziging van het Ondermandaatbesluit 

van de provinciesecretaris van Zuid-Holland voor de opgavengerichte organisatie 2024 
  

Ondermandaathouders * * Mandaat nummers * 

Algemeen 

DD, AOG AAA01 

AOG, AON AAA02 

AOG, AON AAA03 

CD, AOG AAA04 

AOG AAA05 

DD, AOG AAA06 

CD, DD, AOG, AAA07 

AOG AAA08 

DD, AOG AAA10 

AOG, AON AAA11 

AOG AAA11a 

CD, DD, AOG AAA12 

AOG AAA13 

AOG AAA14 

AOG AAA15 

CD, DD, AOG, AON, CC, FG, PA AAA16 

CD, DD, AOG, AON, CC, FG, PA AAA18 

AOG AAA20 

AOG AAA21 

AOG, AON AAA22 

AOG, AON AAA23 

AOG AAA24 

AOG AAA24a 

CD, DD, AOG, PA AAA26 

Domeindirecteur bedrijfsvoering, AOG AAA27 

Domeindirecteur bedrijfsvoering, AOG AAA27a 

CD, DD, DMO, AOG, AON AAA27b 

AOG AAA28 

AOG AAA29 

AOG AAA30 

AOG AAA31 

AOG AAA32 

AOG, AON AAA33 

AOG AAA34 

AOG AAA35 

AOG AAA35a 

AOG AAA36 

AOG AAA37 

AOG AAA38 

AOG AAA39 

AOG AAA40 

AOG AAA41 

AON AAA45 

AOG AAA46 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 2 



AOG, AON AAA47 

AOG AAA48 

  

Financiële aangelegenheden 

De Treasurer, tezamen met de AOG van de opdracht 

waarbinnen de Treasury-taak wordt behartigd. 

ACF01 

AOG, AON ACF02 

AOG, AON ACF03 

AOG, AON ACF04 

AOG ACF05 

AOG, AON ACF07 

AOG, AON ACF08 

AOG, AON ACF09 

AOG ACF10 

Domeindirecteur bedrijfsvoering ACF11 

  

Juridische aangelegenheden 

AOG ACJ01 

AOG, AON ACJ02 

AOG, AON ACJ03 

AOG, AON ACJ04 

  

Bezwarencommissie & 

bijzondere wetten 

AOG ABB01 

AOG ABB02 

AOG, AON ABB04 

AOG ABB05 

AOG, AON ABB06 

AOG, AON ABB07 

AOG, AON ABB08 

AOG, AON ABB09 

AOG, AON ABB010 

De medewerkers van de opdracht rechtsbescher- 

ming die zijn aangewezen als secretaris of plaatsver- 

ABB11 

vangend secretaris voor de behandeling van be- 

zwaarschriften en klachten. 

De medewerkers van de opdracht rechtsbescher- 

ming die zijn aangewezen als griffier of plaatsvervan- 

ABB12 

gend griffier voor de behandeling van administratie- 

ve beroepschriften. 

De medewerkers van de opdracht rechtsbescher- 

ming die zijn aangewezen als secretaris of plaatsver- 

ABB13 

vangend secretaris voor de behandeling van be- 

zwaarschriften en klachten. 

  

Ontwikkeling- & Grondzaken 

AOG ACOG02 

AOG ACOG03 

AOG ACOG05 

  

Openstelling elektronische weg 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 3 



CD, AOG AIA01 

  

Aanbestedingen 

AOG ABIR01 

  

Omgevingsdiensten 

AOG ADMR01 

AOG ADMR02 

AOG ADMR03 

  

Ruimtelijke ontwikkeling & beheer 

AOG, AON AR15 

  

Mobiliteit 

AOG AV01 

AOG AV02 

AON AV03 

AOG AV04 

AOG AV05 

AOG AV06 

AOG AV08 

AOG AV09 

AOG AV10 

AOG AV11 

AOG AV12 

  

Beheer infrastructuur 

AOG ABI01 

AOG ABI02 

AOG ABI03 

AOG ABI04 

AOG ABI06 

AOG ABI07 

AOG ABI08 

AOG ABI09 

AOG ABI10 

AOG ABI11 

AOG ABI12 

AOG ABI13 

AOG ABI14 

AOG ABI15 

AOG ABI17 

AOG ABI19 

AOG ABI20 

AOG ABI21 

AOG ABI22 

AOG ABI23 

AOG ABI24 

AOG ABI25 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 4 



AOG ABI26 

AOG ABI27 

AOG ABI28 

AOG ABI29 

AOG ABI30 

AOG ABI31 

AOG ABI32 

AOG ABI33 

AOG ABI34 

  

Milieu 

AOG AM04 

AON AM07 

AOG AM08 

AOG AM10 

  

Bodem 

AON ARB02 

AON ARB04 

  

Huisvestingsverordening & woonvisies 

AON ARV01 

  

Cultureel erfgoed & kunsten 

AON AZ02 

AON AZ03 

AON AZ04 

  

Onderwijs 

AON AZ05 

  

Openbaarheid 

AOG AWOB01 

AOG & de als zodanig aangewezen Woo-functiona- 

rissen 

AWOB02 

  

BIBOB 

AOG & de als zodanig aangewezen BIBOB-functio- 

narissen 

ABIB01 

AOG ABIB02 

AOG ABIB03 

AOG ABIB04 

  

Hergebruik overheidsinformatie 

AOG AWHO01 

  

Archief 

PA APA01 

PA APA02 

PA APA03 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 5 



PA APA04 

PA APA05 

  

Communicatie 

AOG ACM01 

  

Facilitaire zaken 

AOG AFZ01 

  

Interbestuurlijk toezicht 

AOG AFT01 

AON AFT02 

AON AFT03 

AOG AFT04 

AOG AFT05 

AOG AFT06 

AOG AFT07 

AOG AFT08 

AOG AFT09 

AOG AFT10 

AOG AFT11 

AOG AFT12 

  

Gemeentelijke herindeling 

AON ABZT01 

  

Groen 

AON AG01 

AOG AG03 

AON AG04 

AON AG10 

AOG AG11 

AOG AG12 

AOG AG13 

AOG AG14 

AON AG15 

AOG AG16 

AOG AG17 

AON AG18 

AON AG19 

AOG AG20 

AOG AG21 

AOG AG22 

AOG AG23 

  

Water 

AOG AW01 

AOG AW02 

AOG AW03 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 6 



AOG AW05 

AOG, DD AW10 

AON AW17 

  

Omgevingsbeleid 

AOG AOB01 

AOG AOB02 

AOG AOB03 

AOG AOB04 

AOG AOB05 

AOG AOB06 

  

* Het betreft hier de mandaatnummers zoals genoemd in en behorende bij de bevoegdheden zoals 

beschreven in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten voor de opgavengerichte 

organisatie van de provincie Zuid-Holland 

  

* * Voor verklaring van de afkortingen zie bijlage A (definities van afkortingen). 

Provinciaal blad 2025 nr. 21433 22 december 2025 7 


